1

В соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля от

28.12.2025 № 01-05/989 «О проведении городского конкурса профориентационных

практик», на оснований решений организационного комитета городского конкурса

профориентационных практик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями городского конкурса профориентационных практик:

в номинации «Впечатляйся» (профориентационные мероприятия для детей 5- 7 лет):

Кацыву Э.В., старшего воспитателя муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 9» центр развития

ребенка – детский сад № 222;

в номинации «Слагаемые выбора» (профориентационные мероприятия для

учащихся начальной, основной и старшей школы):

Ворончихину А.Д., педагога муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр профессионального самоопределения детей и

подростков», центр дополнительного образования «Радуга»;

в номинации «Лучшая коллоборация в профориентации» (профориентационные

мероприятия с участием социальных партнеров, родителей):

Сотскую В.А., учителя технологии муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 29», центр

образования – школа № 75 имени Игоря Серова.

2. Признать лауреатами городского конкурса профориентационных практик:

в номинации «Впечатляйся» (профориентационные мероприятия для детей 5- 7 лет):

 Ситникову А.В., воспитателя муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 39», центр развития

ребенка - детский сад № 55;

Русакову Н.В., педагога-психолога муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 16», центр развития

ребенка - детский сад № 100;

в номинации «Слагаемые выбора» (профориентационные мероприятия для

учащихся начальной, основной и старшей школы):

Боковую Д.А., методиста, педагога дополнительного образования муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский городской

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

29.12.2025 № 01-05/1137

О подведении итогов городского конкурса

профориентационных практик

2

Дворец пионеров»;

коллектив авторов в составе: Ромащенко И.В., директор муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр профессионального

самоопределения детей и подростков», Березина Н.Е., методист муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр профессионального

самоопределения детей и подростков», Белышева Т.В., методист муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр профессионального

самоопределения детей и подростков», Исаковская М.В., педагог дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр профессионального самоопределения детей и подростков», Осипова А.С., педагог

организатор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр профессионального самоопределения детей и подростков», Демина В.С., педагог-

психолог муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр профессионального самоопределения детей и подростков», Кодинцева Л.А.,

педагог дополнительного образования муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр профессионального самоопределения детей и

подростков»;

в номинации «Лучшая коллоборация в профориентации» (профориентационные

мероприятия с участием социальных партнеров, родителей):

Равинскую Е.А., учителя начальных классов муниципального образовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 4» центр

образования-школа № 10;

коллектив авторов в составе: Трофимова Н.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр профессионального самоопределения детей и подростков»

структурное подразделение центр дополнительного образования «Радуга», Усова Н.Г.,

методист муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр профессионального самоопределения детей и подростков» структурное

подразделение центр дополнительного образования «Радуга», Плигина С.О., методист

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

профессионального самоопределения детей и подростков» структурное подразделение

центр дополнительного образования «Радуга», Ворончихина А.Д., педагог-организатор

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

профессионального самоопределения детей и подростков» структурное подразделение

центр дополнительного образования «Радуга», Тремзина М.В., педагог дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр профессионального самоопределения детей и подростков» структурное

подразделение центр дополнительного образования «Радуга».

3. Поручить подготовку и проведение церемонии награждения победителей и

участников городского конкурса профориентационных практик муниципальному

образовательному учреждению дополнительного профессионального образования

«Городской центр развития образования».

4. Рекомендовать к распространению и использованию материалов победителей и

лауреатов конкурса профориентационных практик в деятельности педагогических

работников муниципальной системы образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е. Г.

3

Заместитель директор-

начальник управления                        А.Г. Гуськов